
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI ISOLABONA 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
N. 37 DEL 29/01/2024 REG.GEN 

N. 35DEL29/01/2024  
OGGETTO: 

FORNITURA DI GASOLIO PER IL RISCALDAMENTO DELLO STABILE COMUNALE 
SITO IN VIA ROMA 57 DI ISOLABONA (IM). DECISIONE DI CONTRARRE. 
AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA - CONSIP ALLA SOC. B.P. ENERGIA SRL DI ROMA.  
IMPEGNO DELLA SPESA.           

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventinove del mese di gennaio , 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Dott. Giorgio MARENCO 

 

PREMESSO che si rende necessario provvedere, periodicamente, alla fornitura di gasolio per il 

riscaldamento dello stabile comunale sito in via Roma 57 di Isolabona (IM), che ospita gli uffici comunali 

dell’Ente;  

 

RITENUTO che sulla base delle forniture precedenti e in considerazione dell’avanzato stato della stagione 

invernale, si reputa necessario dover acquistare una quantità di 2000 litri di gasolio; 

 

DATO ATTO che è intenzione del Comune acquistare da BP ENERGIA SRL. corrente in Roma, via 

Sabrata n. 30, facendo ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione – in adesione alla 

convenzione Consip attiva “lotto 12“carburanti extra-rete e gasolio da riscaldamento”, per un quantitativo di 

2000 litri di gasolio; 

 

ACQUISITO il CIG: n. B024C51021; 

 

RITENUTO di stabilire, con il presente provvedimento, la modalità di scelta del contraente così come 

stabilito dall’art. 107 del D.Lgs 267/2000 nell’ambito delle funzioni e responsabilità della dirigenza, 

mediante la procedura di cui all’art. 50, e secondo i principi di cui all’art. 48 e 49, del D. Lgs. 31 marzo 

2023, n. 36, attraverso ordine diretto d’acquisto sul MEPA - Consip; 

 

VISTO, pertanto, il documento n. 7629337 (O.D.A.) da sottoscrivere con la suindicata società e acquisito al 

prot. Al n. 5138/2023, per un quantitativo di 2.000,00 litri e per una spesa stimata di €. 2.225,00 comprese le 

accise ed esclusa l’IVA; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACCERTATA l’avvenuta verifica dei requisiti di legge in capo alla Ditta ai fini contributivi 

INPS_38169762, con scadenza al 21/02/2024 e depositata agli atti dell’Ufficio;  

 

DATO ATTO che la spesa trova imputazione sul bilancio di previsione 2024/2026 alla Voce 130, 

Cap.1043/1; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 25 del 28/12/2023, esecutiva; 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

OSSERVATO che la presente determinazione diventa esecutiva per effetto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

  

per quanto sopra, 
 

DETERMINA 

 

LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

come anche tutti gli atti e documenti citati ancorché non allegati; 

 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 31/03/2023, n. 36, attraverso il portale MEPA-CONSIP 

www.acquistinretepa , alla ditta BP ENERGIA SRL. corrente in Roma, via Sabrata n. 30, la fornitura del 

gasolio per il riscaldamento dello stabile comunale sito in via Roma 57 di Isolabona (IM), ospitante gli uffici 

comunali, per un importo presunto pari ad € 2.225,00 oltre a IVA, quindi € 2.714,50; 

 

DI IMPEGNARE la spesa di € 2.714,50 alla Voce 130, Cap.1043/1 del Bilancio di previsione 2024/2026; 

 

DI DARE ATTO: 

1) che il CIG è il seguente: B024C51021; 
2) che a seguito del presente provvedimento si darà corso a quanto previsto dall’Art. 1 comma 32 Legge 

190/2012, con pubblicazione in apposito link “Amministrazione trasparente”, ben visibile nella home 

page del sito, nell’ambito della sezione “bandi di gara e contratti”; 

3) che il presente provvedimento, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano 

determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al Regolamento U.E. 27/04/2016 

n.679; 

4) che il Responsabile del Procedimento è il vice Segretario Comunale, Dott. Giorgio Marenco; 

5) che a carico del vice Segretario non sussiste alcuna delle cause di incompatibilità e di conflitto 

d’interesse, ai sensi delle norme vigenti, che giustificherebbe l’astensione degli stessi dal procedimento 

medesimo; 

 

Di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio online del sito istituzionale. 

 

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area  
                                                                                                   F.to:Dott. Giorgio MARENCO 

http://www.acquistinretepa/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Isolabona, lì  29/01/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to: Rag. Francesco Cutrera   

 

 
 
 

 
  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il vice Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MARENCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 31/01/2024 al 15/02/2024. 
 
 
Isolabona, lì 29/01/2024 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to:Dott. Giorgio MARENCO 
 

 


